
      SLUŽBENI   GLASNIK    

                                                             

SLUŽBENO  GLASILO  OPĆINE  PODGORAČ 
 
Godina:  XVII                Podgorač, 17. veljače 2011.                           Broj 1. 
 

        S A D R Ž A J                                          Stranica 
 
 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
 
01. Odluka o pristupanju Udruzi općina u Republici Hrvatskoj      3 
02. Odluka o kriterijima za raspored sredstava osiguranih u 
      Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu za političke stranke     4 
03. Odluka o rasporedu sredstava osiguranih u Proračunu Općine 
      Podgorač za 2011. godinu za tekuće donacije za udruge      5 
04. Odluka o rasporedu sredstava osiguranih u Proračunu Općine 
      Podgorač za 2011. godinu za tekuće donacije za vjerske zajednice    7 
05. Odluka o rasporedu sredstava osiguranih u Proračunu Općine 
      Podgorač za 2011. godinu za tekuće donacije za vatrogastvo     8 
06. Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u predmetu Opskrba  
      električnom energijom           9  
07. Program utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa, 
      dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
      Republike Hrvatske i koncesije za ribnjake u 2011. godini     11 
08. Program utroška sredstava koja se prikupljaju od naknade za dodjelu 
      grobnog mjesta i godišnje grobne naknade za korištenje grobnog 
      mjesta za 2011. godinu          13 
09. Program gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture 
      za 2011. godinu           17 
10. Program održavanja komunalne infrastrukture za komunalne djelatnosti  
      u 2011. godini koje se financiraju iz sredstava komunalne naknade   21 
11. Program javnih potreba u kulturi u Općini Podgorač u 2011. godini   24 
12. Program javnih potreba u športu u Općini Podgorač u 2011. godini   26 



 2  

13. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Podgorač 
      u 2011. godini            28 
14. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika Općine 
      Podgorač za razdoblje od 01.07. do 31.12.2010. godine     30 
15. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Godišnjeg plana i  
      programa rada Vlastitog pogona Općine Podgorač za 2010. godinu   31 
16. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja 
      komunalne infrastrukture za komunalne djelatnosti u 2010. godini 
      koje se financiraju iz sredstava komunalne naknade      32 
17. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje 
     objekata i ureñaja komunalne infrastrukture za 2010. godinu    33 
18. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju sigurnosti na  
      području Općine Podgorač za 2010. godinu       34 
19. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju sigurnosti na području 
      Općine Podgorač za mjesec listopad, studeni i prosinac 2010. godine   35 
20. Zaključak o prijedlogu za imenovanje suca 
      porotnika Županijskog suda u Osijeku        36 
 
 
 
                     
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
 
 
01. Plan prijama u službu za 2011. godinu        37 
02. Plan nabave za 2011. godinu         39 
03. Odluka o početku otvorenog postupka javne nabave 
      u predmetu Opskrba električnom energijom       46 
04. Odluka o odreñivanju rukovoditelja evakuacije i spašavanja    48 
05. Odluka o odreñivanju radnika za pružanje prve i medicinske pomoći   49 
06. Odluka o odreñivanju radnika za provoñenje mjera zaštite od požara   50 
07. Odluka o prihvaćanju ponude za godišnju nabavu 
      roba – uredskog materijala          51  
08. Odluka o prihvaćanju ponude za godišnju nabavu roba za reprezentaciju  52 
09. Odluka o prihvaćanju ponude za godišnju nabavu  
      roba – sredstva za održavanje čistoće        53 
10. Odluka o prihvaćanju ponude za pružanje geodetskih usluga u 2011. g.   54 
11. Odluka o prihvaćanju ponude za godišnju nabavu  
      roba – trimeri i kosilice          55 
   
 



 3  

01. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011. 
godine, d o n i j e l o j e  
 
 
 

O D L U K U 
 

o pristupanju Udruzi općina u Republici Hrvatskoj 
 

Članak 1. 
 

Općina Podgorač pristupa Udruzi općina u Republici Hrvatskoj (u daljnjem 
tekstu: Udruga), koja je osnovana radi promicanja zajedničkih interesa općina, jedinstvenog 
zagovaranja interesa lokalne samouprave razvijanjem sinergije i umrežavanja izmeñu svih 
sudionika kojima je u interesu doprinijeti razvoju ruralnih područja te promicanja interesnih 
posebnosti u gospodarskom, kulturnom i drugim područjima života i rada općina. 
 
 

Članak 2. 
 

Općina Podgorač stječe sva prava i obveze člana Udruge općina u Republici 
Hrvatskoj danom pristupanja Udruzi. 

Prava Općine Podgorač, kao člana Udruge su birati i biti biran u tijela Udruge, 
sudjelovati u utvrñivanju zajedničke politike i programa Udruge, sudjelovati u aktivnostima 
od zajedničkog interesa i druga prava utvrñena aktima Udruge.  
 
 

Članak 3. 
 

Obveza je Općine Podgorač redovito plaćati članarinu, koja će biti odreñena 
aktom Udruge te pomagati rad Udruge dotacijom iz svog Proračuna u skladu sa svojim 
proračunskim mogućnostima. 
 

Članak 4. 
 

Predstavnik Općine Podgorač u Udruzi je Općinski načelnik.  
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
Klasa : 900-02/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 



 4  

02. Na temelju članka 12. Zakona o financiranju političkih stranaka, nezavisnih 
lista i kandidata ("Narodne novine", broj 1/07.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. 
sjednici od 16. veljače 2011. godine, d o n i j e l o j e 
 
 

O D L U K U 
 

o kriterijima za raspored sredstava osiguranih u 
Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu za političke stranke 

 
I. 

 
Sredstva za rad političkih stranaka osigurana u Proračunu Općine Podgorač za 

2011. godinu u razdjelu 4, pozicija 85, konto 38114 doznačivat će se političkim strankama 
koje participiraju članstvom svojih vijećnika u Općinskom vijeću Općine Podgorač. 
 

II. 
 

Obračunati iznos od 1.000,00 kuna po jednom vijećniku za godinu dana 
doznačivati će se tromjesečno do 15. dana zadnjeg mjeseca u tromjesečju.  

Za svakoga izabranog vijećnika podzastupljenog spola, političkim strankama 
pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviñenog po svakom vijećniku iz 
stavka 1. ovoga članka, a što iznosi 100,00 kuna po vijećniku.  
 

III. 
 

Godišnji iznos sredstava političkim strankama prema kriterijima iz točke I. i II. 
ove Odluke iznosi:  
 

1.  Hrvatskoj seljačkoj stranci      2.000,00 kn 
2.  Hrvatskoj narodnoj stranci      8.100,00 kn 
3.  Hrvatskoj demokratskoj zajednici     3.000,00 kn 
4.  Demokratskoj stranci slavonske ravnice     1.000,00 kn 
5.  Hrvatskom demokratskom savezu Slavonije i Baranje   1.000,00 kn 

 
UKUPNO :                        15.100,00 kn 

 
IV. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 

glasniku Općine Podgorač". 
 
Klasa : 402-06/11-01/04  
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011.  

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 



 5  

03. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.) i članka 6. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Podgorač za 2011. 
godinu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 8/10.), Općinsko vijeće Općine Podgorač 
na 12. sjednici od 16. veljače 2011. godine, donijelo je 
 
 
 

O D L U K U 
 

o rasporedu sredstava osiguranih u Proračunu Općine 
Podgorač za 2011. godinu za tekuće donacije za udruge 

 
 

I. 
 

Sredstva koja su u Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu osigurana za 
tekuće donacije za udruge rasporeñuju se : 
 
 

38114 TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA  
 

1.  Vijeće srpske nacionalne manjine      4.000,00 kn 
2.  Udruga hrvatskih branitelja "Hrvatski sokol" Našice      500,00 kn 
3.  Udruga gluhih i nagluhih osoba Našice        500,00 kn 
4.  Udruga slijepih osoba Našice         500,00 kn 
5.  UHBDDR Podgorač       6.000,00 kn 
6.  UHBDROP        3.000,00 kn 
7.  Pčelarska udruga "Pčela" Našice         500,00 kn 
8.  Udruga civilnih invalida rata Našice        500,00 kn 
9.  Matica umirovljenika Našice      5.000,00 kn 
10.  Nacionalna udruga Roma "Evropa" Našička Breznica      500,00 kn 
11.  Moto klub "Lovci na šubare" Podgorač     2.000,00 kn 
12.  Udruga osoba s invaliditetom Našice        500,00 kn 
13.  Funap Našice           500,00 kn 
14.  Udruga općina u RH       2.500,00 kn 
15.  LAG "Karašica"        3.400,00 kn 
16.  "Podgorački poljoprivrednici"      5.000,00 kn 

 
UKUPNO :                      34.900,00 kn 

  
 

II. 
 

Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačivati će se sukladno članku 8. stavak 1. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Podgorač za 2011. godinu. 
 
 
 
 



 6  

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
 
Klasa : 402-06/11-01/03 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011.  
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7  

04. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.) i članka 6. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Podgorač za 2011. 
godinu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 8/10.), Općinsko vijeće Općine Podgorač 
na 12. sjednici od 16. veljače 2011. godine, donijelo je 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

o rasporedu sredstava osiguranih u Proračunu Općine 
Podgorač za 2011. godinu za tekuće donacije za vjerske zajednice 

 
 

I. 
 

Sredstva koja su u Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu osigurana za 
tekuće donacije za vjerske zajednice rasporeñuju se : 
 
 

38112 TEKUĆE DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 
 

1.  Crkva sv. Nikole Podgorač     25.500,00 kn 
2.  Crkva presv. Trojstva Budimci     11.000,00 kn 
3.  Crkva Vaznesenja Gospodnjega Budimci   11.000,00 kn 
4.  Adventistička crkva Stipanovci      2.500,00 kn 

 
UKUPNO :       50.000,00 kn 

 
 

II. 
 

Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačivati će se sukladno članku 8. stavak 1. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Podgorač za 2011. godinu. 
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 402-06/11-01/02 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011.  
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 



 8  

05. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.) i članka 6. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Podgorač za 2011. 
godinu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 8/10.), Općinsko vijeće Općine Podgorač 
na 12. sjednici od 16. veljače 2011. godine, donijelo je 
 
 
 

O D L U K U 
 

o rasporedu sredstava osiguranih u Proračunu Općine 
Podgorač za 2011. godinu za tekuće donacije za vatrogastvo 

 
I. 

 
Sredstva koja su u Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu osigurana za 

tekuće donacije za vatrogastvo rasporeñuju se : 
 
 

38114  TEKUĆE DONACIJE VATROGASNIM DRUŠTVIMA 
 

1.  VZ Našice       10.000,00 kn 
2.  DVD Podgorač      65.000,00 kn 
3.  DVD Stipanovci      35.000,00 kn 
4.  DVD Kršinci       35.000,00 kn 
5.  DVD Kelešinka        5.000,00 kn 
6.  DVD Vuka Razbojište     30.000,00 kn 

 
UKUPNO :               180.000,00 kn 

 
 

II. 
 

Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačivati će se sukladno članku 8. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Općine Podgorač za 2011. godinu. 
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač".  
 
 
Klasa : 402-06/11-01/01  
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 



 9  

06. Na temelju članka 85. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", 
broj 110/07. i 125/08.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011. 
godine, d o n i j e l o j e  
 
 
 

O D L U K U 
 

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja u predmetu 
Opskrba električnom energijom 

 
I. 

 
Utvrñuje se da je u predmetu Opskrbe električnom energijom, najpovoljniji 

ponuditelj tvrtka Korlea d.o.o. Zagreb, J. Marohnića 1.  
 
 

II. 
 

Ponuditelj iz točke I. ove Odluke ponudio je najnižu cijenu u visini od 
112.937,67 kn bez PDV – a, uz ispunjenje svih ostalih uvjeta. 
 
 

III. 
 

Korlea d.o.o. Zagreb, J. Marohnića 1 dužna je nakon proteka roka mirovanja 
od 5 dana od dana dostave ove Odluke ponuditeljima zaključiti Ugovor sa Općinom 
Podgorač. 
 
 

o b r a z l o ž e n j e 
 

Ovlašteni predstavnici Općine Podgorač proveli su otvoreni postupak javne 
nabave u predmetu Opskrbe električnom energijom, referentni broj CPV – e nomenklature 
(Jedinstvenog rječnika javne nabave) 40100000-3, evidencijski broj javne nabave 1/11, redni 
broj Plana nabave za 2011. godinu br. 3. Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na 
ukupnom iznosu, bez poreza na dodanu vrijednost i iznosi 211.382,00 kuna, a što je osigurano 
Proračunom Općine Podgorač za 2011. godinu. 

Zakonska osnova za provoñenje otvorenog postupka javne nabave je članak 13. 
stavak 7. i članak 129. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", broj 110/07. i 
125/08.). 

Objava o javnoj nabavi oglašena je u Elektroničkom oglasniku javne nabave 
br: N-16-M-100043-030111. 

Ukupno su zaprimljene 3 (tri) ponude, i to:  
 

1. Korlea d.o.o. Zagreb, J. Marohnića 1,  
2. HEP – Opskrba d.o.o. Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, 
3. Partner Elektrik d.o.o. Zagreb, Francesca Tenchinija 2/A. 



 10  

Pregledom i ocjenom zaprimljenih ponuda utvrñeno je da je najpovoljniji 
ponuditelj tvrtka Korlea d.o.o. Zagreb, J. Marohnića 1. 

 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU : 

 
 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javne nabave u roku od 3 dana od dana prijema Odluke. Žalba se podnosi putem 
Općine Podgorač u pisanom obliku, neposredno ili putem pošte preporučeno, a može se 
izjaviti i usmeno na zapisnik. Jedan primjerak žalbe na isti način podnosi se istodobno 
Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave. 

Uz žalbu je potrebno priložiti 50,00 kuna upravne pristojbe u upravnim 
biljezima, a sukladno tarifnom broju 3. Tarife upravnih pristojbi Zakona o upravnim 
pristojbama ("Narodne novine", broj 8/96., 77/96., 95/97., 131/97., 68/98., 66/99., 145/99., 
116/00., 163/03., 17/04., 110/04., 141/04., 150/05., 153/05., 129/06., 117/07. i 25/08.).  
 
 
 
Klasa : 310-02/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/11-06 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 
 

 
PREDSJEDNIK 

     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11  

07. Na temelju članka 74. stavak 1. i 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
("Narodne novine", broj 152/08. i 21/10.), članka 3. Pravilnika o uvjetima i načinu korištenja 
sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa, dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske i koncesije za ribnjake ("Narodne novine", broj 45/09.) i 
članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), 
Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011.godine, d o n i j e l o j e  
 
 
 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA OSTVARENIH OD PRODAJE, 
ZAKUPA, DUGOGODIŠNJEG ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE I KONCESIJE 
ZA RIBNJAKE U 2011. GODINI 

 
 

I. 
 

Ovim Programom utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa, 
dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske i koncesije 
za ribnjake u 2011. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrñuje se raspored utroška sredstava 
ostvarenih od prodaje, zakupa, dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske i koncesije za ribnjake u 2011. godini.  
 
 

II. 
 

Utvrñuje se ukupan iznos sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa, 
dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske i koncesije 
za ribnjake u 2011. godini u visini od 1.130.000,00 kuna. 
 
 

III. 
 

Utvrñuje se raspored sredstava iz točke II. ovog Programa za slijedeće 
namjene: 
 

- saniranje divljih deponija                 10.000,00 kn 
- održavanje poljskih puteva              120.000,00 kn 
- održavanje nerazvrstanih cesta                80.000,00 kn 
- zimsko čišćenje nerazvrstanih cesta               40.000,00 kn 
- odvoz konfiskata         5.000,00 kn 
- geoinformatizacija        5.000,00 kn 
- umjetno osjemenjivanje u govedarstvu             100.000,00 kn 
- subvencioniranje kamata u gospodarstvu              50.000,00 kn 
- obrana od tuče         5.000,00 kn 
- analiza tla          5.000,00 kn 
- troškovi izrade Programa raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH              10.000,00 kn 
- troškovi provoñenja natječajnih postupaka za prodaju 



 12  

i zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH             15.000,00 kn 
- ureñenje ruralnog prostora kroz izgradnju i održavanje 

ruralne infrastrukture (odvodnja, vodoopskrba i dr.)           685.000,00 kn 
 
 

U K U P N O:      1.130.000,00 kn 
 
 
 

IV. 
 

Ovaj Program biti će objavljen u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
Klasa: 320-01/11-01/02  
Urbroj: 2149/04-02/11-02  
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 

 
PREDSJEDNIK 

     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13  

08. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.) i članka 5. Odluke o naknadi kod dodjele grobnog mjesta i godišnje 
grobne naknade za korištenje grobnog mjesta ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 
3/06., 4/06., 5/07. i 6/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 
2011. godine, d o n i j e l o j e  
 
 
 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA KOJA SE PRIKUPLJAJU OD 
NAKNADE ZA DODJELU GROBNOG MJESTA I GODIŠNJE GROBNE 
NAKNADE ZA KORIŠTENJE GROBNOG MJESTA ZA 2011. GODINU 

 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom utroška sredstava koja se prikupljaju od naknade za dodjelu 
grobnog mjesta i godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta za 2011. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrñuje se ukupan iznos sredstava u 2011. godini koja se 
prikupljaju od naknade za dodjelu grobnog mjesta i godišnje grobne naknade za korištenje 
grobnog mjesta, raspored sredstava na pojedine djelatnosti i okvirni opseg radova.  
 
 

Članak 2. 
 

Utvrñuje se ukupan iznos sredstava naknade za dodjelu grobnog mjesta i 
godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta za 2011. godinu u visini od 170.000,00 
kuna.  
 

Članak 3. 
 

Utvrñuje se raspored sredstava naknade za dodjelu grobnog mjesta i godišnje 
grobne naknade za korištenje grobnog mjesta na djelatnosti kako slijedi: 
 

1. održavanje mrtvačnica        5.000,00 kuna 
2. ureñenje puteva i staza      15.000,00 kuna 
3. košnja         25.000,00 kuna 
4. hortikulturno ureñenje        5.000,00 kuna 
5. izrada geodetskih elaborata (evidentiranje mrtvačnica)  15.000,00 kuna  
6. uklanjanje drveća sa groblja      40.000,00 kuna 
7. oprema za ventilaciju i hlañenje u mrtvačnicama   20.000,00 kuna 
8. iskop bunara i septičkih jama na mrtvačnicama   45.000,00 kuna 

 
 

Članak 4. 
 

Okvirni opseg radova za djelatnosti iz članka 3. ovog Programa utvrñuje se u 
tablicama kako slijedi: 

 
 

 



 14  

1. Održavanje mrtvačnica 
 

Red. 
broj 

N a m j e n a 
 

Iznos 

1. Utrošak električne energije 3.000,00 

2. Održavanje i popravci 2.000,00 

                                                 UKUPNO                                                         5.000,00 

 
 
 

2. Ureñenje puteva i staza 
 

Red. 
broj 

N a m j e n a 
 

Iznos 

1. Ureñenje puteva i staza 15.000,00 

                                                 UKUPNO                                                        15.000,00 

 
 
 

3. Košnja 
 

Red. 
broj 

N a m j e n a 
 

Iznos 

1. Motorni benzin 15.000,00 

2. Nabava trimera 10.000,00 

                                                 UKUPNO                                                          25.000,00 

 
 
 

4. Hortikulturno ureñenje 
 

Red. 
broj 

N a m j e n a 
 

Iznos 

1. Hortikulturno ureñenje 5.000,00 

                                                 UKUPNO                                                         5.000,00 

 
 
 



 15  

5. Izrada geodetskih elaborata (evidentiranje mrtvačnica) 
 

Red. 
broj 

N a m j e n a Iznos 

1. Izrada geodetskih elaborata (evidentiranje mrtvačnica) 15.000,00 

                                                 UKUPNO                                                        15.000,00 

 
 
 

6. Uklanjanje drveća sa groblja 
 

Red. 
broj 

N a m j e n a Iznos 

1. Uklanjanje drveća sa groblja 40.000,00 

                                                 UKUPNO                                                        40.000,00 

 
 
 

7. Oprema za ventilaciju i hlañenje u mrtvačnicama 
 

Red. 
broj 

N a m j e n a Iznos 

1. Oprema za ventilaciju i hlañenje u mrtvačnicama 20.000,00 

                                                 UKUPNO                                                        20.000,00 

 
 
 

8. Iskop bunara i septičkih jama na mrtvačnicama 
 

Red. 
broj 

N a m j e n a Iznos 

1. Iskop bunara i septičkih jama na mrtvačnicama 45.000,00 

                                                 UKUPNO                                                        45.000,00 

 
 
 

U K U P N O :     170.000,00 
 
 



 16  

Članak 5. 
 

Za slučaj izmjena ovog Programa primjenjivat će se postupak istovjetan 
postupku njegova donošenja. 

 
 

Članak 6. 
 

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Općine Podgorač", a 
primjenjuje se tijekom 2011. godine. 

 
 
 

Klasa: 363-04/11-01/01 
Urbroj: 2149/04-02/11-02  
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17  

09. Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
("Narodne novine", broj 26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09. i 79/09.), 
članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.) i članka 
6. Odluke o komunalnom doprinosu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/04., 6/09. i 
8/10.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011. godine, d o n i j 
e l o j e  
 
 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2011. GODINU 

 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture za 2011. 
godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrñuju se: 
 

- objekti i ureñaji komunalne infrastrukture koji se na području Općine Podgorač 
planiraju graditi u 2011. godini, s opisom poslova i procjenom troškova, 

- financijska sredstva potrebna za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja djelatnosti. 

 
Članak 2. 

 
Pod gradnjom u smislu ovog Programa podrazumijeva se izgradnja novih te 

rekonstrukcija i adaptacija postojećih objekata i ureñaja komunalne infrastrukture i opreme. 
 
 

Članak 3. 
 

Ovim Programom obuhvaćeni su objekti i ureñaji komunalne infrastrukture za: 
 

1. javne površine 
2. groblja i mrtvačnice 
3. javnu rasvjetu 
4. opskrbu pitkom vodom 
5. odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda  

 
Namjenski izvor financiranja za gradnju objekata i ureñaja iz stavka 1. točka 

1., 2. i 3. ovog članka je komunalni doprinos, a za gradnju objekata i ureñaja iz stavka 1. 
točka 4. i 5. naknade za priključenje i cijena komunalne usluge. 

Opći izvor financiranja za gradnju objekata i ureñaja iz stavka 1. ovog članka 
su: proračun Općine Podgorač, naknade za koncesije i drugi izvori utvrñeni posebnim 
propisom. 
 

Članak 4. 
 

Prikaz objekata i ureñaja komunalne infrastrukture koji će se graditi u 2011. 
godini, s opisom posla, lokacijom gradnje, procijenjenim troškovima i rekapitulacijom za 
svaku skupinu djelatnosti s naznakom izvora financiranja, sadržan je u tablicama kako slijedi: 



 18  

1. Objekti i ureñaji javnih površina 
 

Red 
broj 

N a z i v 
objekta / ureñaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

 
1. 

pristupna cesta općini 
s parkiralištem i 

nogostupom (II faza) 

 
Podgorač 

 
izgradnja 

 
70.000,00 

2. nogostup Razbojište Razbojište izgradnja 50.000,00 

                                                                                       UKUPNO:                 120.000,00 

 
 
Izvori financiranja: Proračun općine: 115.000,00 

        Ostali izvori :       5.000,00 
 
 
2. Objekti groblja i mrtvačnice 
 

Red 
broj 

N a z i v 
objekta / ureñaja 

Lokacija Vrsta 
zahvata 

Procjena troškova 

1. nogostup Podgorač 
(groblje) 

Podgorač izgradnja 20.000,00 

 
 

2. 

 
iskop bunara i 

septičkih jama na 
mrtvačnicama 

Budimci, 
Poganovci, Bijela 

Loza, Kršinci, 
Ostrošinci, 
Razbojište 

 
 

izgradnja 

 
 

85.000,00 

                                                                                       UKUPNO:                 105.000,00 

 
 
Izvori financiranja: Proračun općine: 100.000,00 

        Ostali izvori :       5.000,00 
 
 
3. Objekti javne rasvjete 
 

Red 
broj 

N a z i v 
objekta / ureñaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. javna rasvjeta Budimci adaptacija 30.000,00 

2. javna rasvjeta Poganovci adaptacija 30.000,00 



 19  

3. javna rasvjeta Bijela Loza adaptacija 25.000,00 

                                                                                       UKUPNO:                  85.000,00 

 
 
Izvori financiranja: Proračun Općine: 80.000,00 

        Ostali izvori :     5.000,00 
 
 
 

UKUPNO PO VRSTI ZAHVATA UKUPNO PO IZVORIMA FINANCIRANJA 

izgradnja 225.000,00 Proračun općine 295.000,00 

adaptacija 85.000,00 ostali izvori 15.000,00 

UKUPNO 310.000,00 UKUPNO 310.000,00 

 
 
4. Objekti i ureñaji za opskrbu pitkom vodom 
 

Red 
broj 

N a z i v 
objekta / ureñaja 

Lokacija Vrsta 
zahvata 

Količina Procjena troškova 

1. magistralni 
cjevovod 

Markovac N.-
Razbojište 

izgradnja 5.000 m 300.000,00 

                                                                                       UKUPNO:                     300.000,00 

 
 
Izvori financiranja: Proračun općine: 230.000,00 

        Priključne takse:    20.000,00  
        Ostali izvori :     50.000,00  

 
 
5. Objekti i ureñaji za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 
 

Red 
broj 

N a z i v 
objekta/ureñaja 

Lokacija Vrsta 
zahvata 

Količina Procjena 
troškova 

 
1. 

kanalizacija - zadnja 
faza odvodnje 

naselja Podgorač 

 
Podgorač 

 
izgradnja 

 
300 m 

 
130.000,00 

2. kanalizacija Razbojište - Stipanovci izgradnja 1.000 m 100.000,00 

                                                                                             UKUPNO:                    230.000,00 

 



 20  

Izvori financiranja: Proračun općine: 190.000,00 
        Priključne takse:    30.000,00 
        Ostali izvori:          10.000,00  

 
 

UKUPNO PO VRSTI ZAHVATA UKUPNO PO IZVORIMA FINANCIRANJA 

izgradnja 530.000,00 Proračun općine 420.000,00 

adaptacija 0,00 priključne takse 50.000,00 

  ostali izvori 60.000,00 

UKUPNO 530.000,00 UKUPNO 530.000,00 

 
 

Članak 5. 
 

Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvrñena je na temelju 
aproksimativnih količina i prosječnih cijena grañenja objekata i ureñaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Podgorač. 

Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrdit će se na temelju stvarnih 
i ukupnih troškova koji sadrže, ovisno o uvjetima, rješavanje imovinskih odnosa, 
projektiranje, nadzor i izvoñenje radova. 
 

Članak 6. 
 

Detaljan raspored sredstava po radovima i pojedinim namjenama unutar 
kalendarske godine utvrdit će Općinski načelnik Općine Podgorač. 

Ustupanje radova po ovom Programu obavljat će se sukcesivno, u skladu sa 
Zakonom o javnoj nabavi i Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 
 
 

Članak 7. 
 

Za slučaj izmjena ovog Programa primjenjivat će se postupak istovjetan 
postupku njegova donošenja. 
 

Članak 8. 
 

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Općine Podgorač", a 
primjenjuje se tijekom 2011. godine. 
 
Klasa: 361-01/11-01/02 
Urbroj: 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 



 21  

10. Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
("Narodne novine", broj 26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09. i 79/09.), 
članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.) i članka 
2. Odluke o komunalnoj naknadi ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/02.), Općinsko 
vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011. godine, d o n i j e l o j e  
 
 
 
 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI U 2011. GODINI KOJE SE 
FINANCIRAJU IZ SREDSTAVA KOMUNALNE NAKNADE 

 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom održavanja komunalne infrastrukture za komunalne 
djelatnosti u 2011. godini koje se financiraju iz sredstava komunalne naknade (u daljnjem 
tekstu: Program) utvrñuje se ukupan iznos sredstava komunalne naknade za 2011. godinu, 
raspored sredstava komunalne naknade na pojedine komunalne djelatnosti i okvirni opseg 
radova u komunalnim djelatnostima koje se financiraju iz komunalne naknade. 
 
 

Članak 2. 
 

Utvrñuje se ukupan iznos sredstava komunalne naknade za 2011. godinu u 
visini od 150.000,00 kuna.  
 
 

Članak 3. 
 

Utvrñuje se raspored sredstava komunalne naknade na komunalne djelatnosti 
kako slijedi: 
 

1. održavanje javne rasvjete      80.000,00 kuna 
2. održavanje čistoće - čišćenje javnih površina     5.000,00 kuna 
3. održavanje javnih površina     20.000,00 kuna 
4. održavanje nerazvrstanih cesta     30.000,00 kuna 
5. održavanje groblja      13.000,00 kuna 
6. odvodnja atmosferskih voda        2.000,00 kuna 

 
 
 

Članak 4. 
 

Okvirni opseg radova za djelatnosti iz članka 3. ovog Programa utvrñuje se u 
tablicama kako slijedi: 
 
 



 22  

1. Održavanje javne rasvjete 
 

Red 
broj 

N a m j e n a 
 

Iznos 

1. Utrošak električne energije 50.000,00 

2. Održavanje i popravci 30.000,00 

                                                 UKUPNO                                                        80.000,00 

 
 
 
2. Održavanje čistoće – čišćenje javnih površina  
 

Red 
broj 

N a m j e n a 
 

Iznos 

1. Čišćenje javnih površina 5.000,00 

                                                 UKUPNO                                                         5.000,00 

 
 
 
3. Održavanje javnih površina  
 

Red 
broj 

N a m j e n a 
 

Iznos 

1. Košnja zelenih površina 15.000,00 

2. Održavanje cvijeća, živica i drugog ukrasnog bilja 5.000,00 

                                                 UKUPNO                                                        20.000,00 

 
 
 
4. Održavanje nerazvrstanih cesta 
 

Red 
broj 

N a m j e n a 
 

Iznos 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 15.000,00 

2. Zimska služba 15.000,00 

                                                 UKUPNO                                                        30.000,00 

 



 23  

5. Održavanje groblja  
 

Red 
broj 

N a m j e n a 
 

Iznos 

1. Održavanje groblja 13.000,00 

                                                 UKUPNO                                                        13.000,00 

 
 
 
6. Odvodnja atmosferskih voda 
 

Red 
broj 

N a m j e n a 
 

Iznos 

1. Odvodnja atmosferskih voda 2.000,00 

                                                 UKUPNO                                                         2.000,00 

 
 

U K U P N O :       150.000,00 
 
 
 

Članak 5. 
 

Za slučaj izmjena ovog Programa primjenjivat će se postupak istovjetan 
postupku njegova donošenja. 
 
 

Članak 6. 
 

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Općine Podgorač", a 
primjenjuje se tijekom 2011. godine. 

 
 
 

Klasa: 363-02/11-01/02 
Urbroj: 2149/04-02/11-02  
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 

 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 



 24  

11. Na temelju članka 9. a) Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 
("Narodne novine", broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. 
sjednici od 16. veljače 2011. godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 
 

P R O G R A M 
 

javnih potreba u kulturi u Općini Podgorač u 2011. godini 
 
 

I. 
 

Programom javnih potreba u kulturi u Općini Podgorač u 2011. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrñuju se javne potrebe u kulturi od interesa za Općinu Podgorač 
te visina i raspored sredstava za financiranje javnih potreba u kulturi u Općini Podgorač u 
2011. godini. 
 
 

II. 
 

Općina Podgorač u Program javnih potreba u kulturi u 2011. godini uvrštava: 
 

- programe udruge grañana i drugih organizacija u kulturi od interesa za 
Općinu Podgorač, 

- manifestacije značajne za Općinu Podgorač i njezinu kulturnu tradiciju, 
- ostale programe.  

 
 

III. 
 

Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi u Općini Podgorač u 2011. 
godini osiguravaju se u Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu i rasporeñuju se kako 
slijedi: 

 
HKD "Gibarac" Poganovci        5.000,00 kuna 
HKD "Podgoračani" Podgorač       7.000,00 kuna 
Radio Našice        34.000,00 kuna 
XXI. Smotra folklora "Oj, jesenske duge noći"     5.000,00 kuna 
"Uskrsni stol u Podgoraču"          5.000,00 kuna 
Obilježavanje Dana Općine Podgorač      7.000,00 kuna 
Podgoračke ljetne noći      30.000,00 kuna 

 
 

UKUPNO:                93.000,00 kuna 
 
 



 25  

IV. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Podgorač za donošenje pojedinačnih 
odluka i drugih akata vezanih za izvršenje ovog Programa. 
 
 

V. 
 

Za izvršenje ovog Programa zadužuje se Upravni odjel za općinsku 
samoupravu i upravu. 
 
 

VI. 
 

Ovaj Program biti će objavljen u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
Klasa : 612-01/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 

 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26  

12. Na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o športu ("Narodne novine", broj 
71/06., 150/08. i 124/10.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011. 
godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 

P R O G R A M 
 

javnih potreba u športu u Općini Podgorač u 2011. godini 
 
 

I. 
 

Programom javnih potreba u športu u Općini Podgorač u 2011. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrñuju se javne potrebe u športu od značenja za Općinu Podgorač 
te visina i raspored sredstava za financiranje javnih potreba u športu u Općini Podgorač u 
2011. godini. 
 

II. 
 

Javne potrebe od značenja za Općinu Podgorač su:  
 

- aktivnosti, poslovi i djelatnosti u vezi s poticanjem i promicanjem športa, 
treningom, organiziranjem i provoñenjem sustava domaćih i meñunarodnih 
natjecanja te općom i posebnom zdravstvenom zaštitom športaša,  

- održavanje i izgradnja športskih objekata,  
- ostali programi.  

 
 

III. 
 

Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u športu od značenja za Općinu 
Podgorač u 2011. godini osiguravaju se u Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu i 
ovisno o kvaliteti športova, klubova, pojedinaca, stupnju natjecanja i ostvarenju rezultata 
rasporeñuju se kako slijedi: 

 
NK SLOGA Podgorač          35.000,00 kuna 
NK MLADOST Stipanovci          30.000,00 kuna 
NK DINAMO Budimci          10.000,00 kuna 
NK VUKA Razbojište          14.000,00 kuna 
NK POGANOVCI Poganovci         15.000,00 kuna 
ŠRU SMUĐ Podgorač            3.000,00 kuna 
Konjički klub Podgorač          23.000,00 kuna 

 
Manifestacije i obilježavanja 

 
NK SLOGA Podgorač - obilježavanje "90 godina postojanja" 10.000,00 kuna 
 
UKUPNO:        140.000,00 kuna 



 27  

IV. 
 

Športske udruge iz točke III. ovog Programa dužne su o izvršenju Programa 
podnijeti godišnje izvješće Općinskom vijeću Općine Podgorač u rokovima propisanim za 
godišnje izvješće o izvršenju Proračuna Općine Podgorač za 2011. godinu. 
 
 

V. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Podgorač za donošenje pojedinačnih 
odluka i drugih akata vezanih za izvršenje ovog Programa. 
 
 

VI. 
 

Za izvršenje ovog Programa zadužuje se Upravni odjel za općinsku 
samoupravu i upravu. 
 
 

VII. 
 

Ovaj Program biti će objavljen u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
 
Klasa : 620-01/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28  

13. Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine", broj 73/97., 
27/01., 59/01., 82/01., 103/03., 44/06. i 79/07.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. 
sjednici od 16. veljače 2011. godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 

P R O G R A M 
 

javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Podgorač u 2011. godini 
 
 

I. 
 

Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Podgorač u 2011. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) obuhvaćene su aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za 
razvoj socijalne skrbi u Općini Podgorač te utvrñena visina i raspored sredstava za 
financiranje javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Podgorač u 2011. godini. 
 
 

II. 
 

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi sadrži: 
 

- pomoć obiteljima i kućanstvima, 
- stipendiranje studenata, 
- pomoć za ortopedske sprave, pomagala i ostala medicinska oprema, 
- naknade za novoroñenčad. 

 
 

III. 
 

Sredstva za financiranje javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Podgorač u 
2011. godini osiguravaju se u Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu i rasporeñuju se 
kako slijedi: 

 
Pomoć obiteljima i kućanstvima     140.000,00 kuna 
Stipendiranje studenata        72.000,00 kuna 
Pomoć za ortopedske sprave, pomagala  
i ostala medicinska oprema          10.000,00 kuna 
Naknade za novoroñenčad          40.000,00 kuna 
 

 
UKUPNO:               262.000,00 kuna 

 
 

IV. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Podgorač za donošenje pojedinačnih 
odluka i drugih akata vezanih za izvršenje ovog Programa. 



 29  

V. 
 

Za izvršenje ovog Programa zadužuje se Upravni odjel za općinsku 
samoupravu i upravu. 
 
 

VI. 
 

Ovaj Program biti će objavljen u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
 
Klasa : 550-01/11-01/01  
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30  

14. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011. 
godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika Općine Podgorač za 
razdoblje od 01.07. do 31.12.2010. godine. 

 
2. Tekst Izvješća čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
3. Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 

 
 
 
 
Klasa : 021-01/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31  

15. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.) i članka 8. Pravilnika o unutarnjem redu Vlastitog pogona Općine 
Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 5/10.), Općinsko vijeće Općine 
Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011. godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Godišnjeg plana i programa rada Vlastitog 
pogona Općine Podgorač za 2010. godinu. 

 
2. Tekst Izvješća čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 

 
 
 
 
Klasa : 021-01/11-01/02  
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32  

16. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011. 
godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za komunalne djelatnosti u 2010. godini koje se financiraju iz 
sredstava komunalne naknade. 

 
2. Tekst Izvješća čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
3. Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 

 
 
 
 
Klasa : 363-02/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33  

17. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011. 
godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i ureñaja 
komunalne infrastrukture za 2010. godinu.  

 
2. Tekst Izvješća čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
3. Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 

 
 
 
 
Klasa : 361-01/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011.  
 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34  

18. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011. 
godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

Usvaja se Informacija o stanju sigurnosti na području Općine Podgorač za 
2010. godinu.  
 
 
 
 
Klasa : 210-01/11-01/02 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35  

19. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 16. veljače 2011. 
godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

1. Usvaja se Informacija o stanju sigurnosti na području Općine Podgorač za 
mjesec listopad, studeni i prosinac 2010. godine. 

 
2. Ovaj Zaključak biti će objavljen u "Službenom glasniku Općine Podgorač".  

 
 
 
 
Klasa : 210-01/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36  

20. Na temelju članaka 132. i 133. Zakona o sudovima ("Narodne novine", broj 
150/05., 16/07., 113/08., 153/09. i 116/10.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni 
glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 12. sjednici od 
16. veljače 2011. godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

1. Predlaže se Županijskoj skupštini Osječko – baranjske županije da za suca 
porotnika Županijskog suda u Osijeku imenuje slijedeću osobu: 

 
 

- Mirjanu Kučić iz Podgorača, Hinka Juhna 10, roñena 31.10.1956. u 
Velimirovcu, po zanimanju učitelj. 

 
 

2. Ovaj Zaključak biti će objavljen u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
 
Klasa : 711-02/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/11-03 
Podgorač, 16. veljače 2011. 
 
 
 
       
  
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37  

01. Na temelju članka 10. stavak 2. Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 86/08.) i članka 55. 
Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), a sukladno 
Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu, Općinski načelnik Općine Podgorač utvrñuje 
slijedeći 
 
 
 
 

PLAN PRIJAMA U SLUŽBU ZA 2011. GODINU 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Planom prijama u službu za 2011. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) 
utvrñuje se prijam službenika i namještenika u upravna tijela Općine Podgorač tijekom 2011. 
godine. 
 
 

Članak 2. 
 

Plan sadrži: 
 

- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u upravnim tijelima Općine 
Podgorač,  

- potreban broj službenika i namještenika na neodreñeno vrijeme za 2011. 
godinu, 

- potreban broj vježbenika, 
- potreban broj službenika i namještenika na odreñeno vrijeme zbog 

povećanog opsega posla, 
- plan prijama u službu pripadnika nacionalnih manjina. 

 
 

Članak 3. 
 

U upravnim tijelima Općine Podgorač zaposleno je 6 službenika i 
namještenika, od čega: 
 

- 3 službenika u Upravnom odjelu za općinsku samoupravu i upravu, 
- 3 namještenika u Vlastitom pogonu. 

 
 

Članak 4. 
 

Za 2011. godinu nije planiran prijam službenika i namještenika na neodreñeno 
vrijeme u upravna tijela Općine Podgorač. 
  
 
 
 



 38  

Članak 5. 
 

Za 2011. godinu nije planiran prijam vježbenika u upravna tijela Općine 
Podgorač. 
 
 

Članak 6. 
 

Za 2011. godinu nije planiran prijam službenika i namještenika na odreñeno 
vrijeme zbog povećanog obima posla u upravna tijela Općine Podgorač. 
 
 

Članak 7. 
 

Ovim Planom utvrñuje se i popunjenost radnih mjesta u upravnim tijelima 
Općine Podgorač pripadnicima nacionalnih manjina. 

U upravnim tijelima Općine Podgorač nema zaposlenih pripadnika nacionalnih 
manjina. 
 

Članak 8. 
 

Za 2011. godinu nije planiran prijam pripadnika nacionalnih manjina u upravna 
tijela Općine Podgorač. 

Prilikom prvog prijama službenika i namještenika u upravna tijela Općine 
Podgorač, pripadnici nacionalnih manjina imaju prednost radi ostvarivanja zastupljenosti 
sukladno Ustavnom zakonu o pravima nacionalnih manjina. 
 
 

Članak 9. 
 

Na temelju ovog Plana slobodna radna mjesta popunjavaju se putem javnog 
natječaja, internog oglasa ili premještajem te putem oglasa koji se objavljuje kod nadležne 
službe za zapošljavanje. 
 
 

Članak 10. 
 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljen u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 119-02/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-01/11-01 
Podgorač, 03. siječnja 2010. 
 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
         Goran Đanić, v. r. 



 39  

02. Na temelju članka 13. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", 
broj 110/07. i 125/08.) i članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i 
 
 
 

P L A N   N A B A V E   Z A   2 0 1 1.  G O D I N U 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Planom nabave za 2011. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) utvrñuju se 
predmeti, vrste i načini nabave roba, usluga i radova, dinamika provoñenja postupaka nabave 
i procijenjena vrijednost nabava za proračunsku 2011. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 

Postupak nabave može započeti ako su sredstva za nabavu planirana u Proračunu 
ili osigurana na drugi propisani način. 
 

Članak 3. 
 

Za pripremu i provedbu postupaka nabave utvrñenih ovim Planom Općinski 
načelnik Općine Podgorač donosi Odluku o početku postupka javne nabave, kojom se 
utvrñuje početak i odabir postupka javne nabave te ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u 
postupku javne nabave. 

Administrativno – tehničke poslove vezane uz pripremu postupka nabave obavlja 
Upravni odjel za općinsku samoupravu i upravu. 
 
 

Članak 4. 
 

Procijenjena vrijednost ukupnih nabava u 2011. godini utvrñuje se u iznosu od 
1.616.248,00 kuna, od čega za nabavu roba 560.972,00 kuna, za nabavu usluga 380.484,00 
kuna i za nabavu radova 674.792,00 kuna. 

Tablica Plana nabave za 2011. godinu sastavni je dio ovog Plana. 
 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Plan objaviti će se u "Službenom glasniku Općine Podgorač", a primjenjuje 
se od 01. siječnja 2011. godine. 
 
Klasa : 400-08/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-01/11-01 
Podgorač, 03. siječnja 2011. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK:  
         Goran Đanić, v. r.  



TABLICA PLANA NABAVE ZA 2011. GODINU 
 

 

 
 

Red. 
br. 

 
 

Opis predmeta nabave 

 
 

CPV 

 
 

Vrsta 
nabave 

 
 

Vrsta 
postupka 

 
 

Zakonska osnova 

Oznaka 
pozicije u 

Proračunu 
za 2011. 
godinu 

Procijenjena 
vrijednost 

nabave 
(bez PDV-a) 
 

kn 

Planirana 
vrijednost 

nabave 
(s PDV-om) 
 

kn 

1. Adaptacija i ureñenje 
poljskih puteva 

14212000-0 NAB 83 OTV P Članak 13. stavak 7. i 
članak 129. stavak 1. 

32329 97.560,00 120.000,00 

 
 

2. 

Adaptacija i ureñenje 
općinske zgrade i 

Društvenih domova – B. 
Loza, Budimci, 

Poganovci, Ostrošinci, 
Kršinci, Stipanovci 

 
 

45262700-8 

 
 

NAB 83 

 
 

OTV P 

 
 

Članak 13. stavak 7. i 
članak 129. stavak 1. 

 
 

32321 

 
 

235.772,00 

 
 

290.000,00 

3. Opskrba električnom 
energijom 

40100000-3 NAB 81 OTV P Članak 13. stavak 7. i 
članak 129. stavak 1. 

32231 211.382,00 260.000,00 

 
4. 

Adaptacija javne 
rasvjete – Poganovci, 

Budimci, B. Loza 

 
45316100-6 

 
NAB 83 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
42144 

 
69.105,00 

 

 
85.000,00 

 
5. 

Izgradnje pristupne 
ceste općini s 
parkiralištem i 

nogostupom (II faza) 

 
45233120-6 

 
NAB 83 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
42131 

 
56.910,00 

 
70.000,00 



 41  

 
6. 

Adaptacija i 
rekonstrukcija 

nogostupa-Razbojište i 
Podgorač (groblje) 

 
45233161-5 

 
NAB 83 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
42131 

 
56.910,00 

 
70.000,00 

 
7. 

Reprezentacija 
(prehrambeni proizvodi 

i piće) 

 
15000000-8 

 
NAB 81 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
32931 

 
40.650,00 

 
50.000,00 

8. Seminari, savjetovanja i 
stručni ispiti 

80422200-0 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32131 2.439,00 3.000,00 

9. Uredski materijal 22800000-8 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32211 24.390,00 30.000,00 

10. Literatura 22210000-5 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32212 8.130,00 10.000,00 

11. Materijal i sredstva za 
čišćenje i održavanje 

24513000-3 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32214 4.878,00 6.000,00 

12. Službena, radna i 
zaštitna odjeća i obuća 

18110000-3 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32215 8.130,00 10.000,00 

 
13. 

Ostali materijal za 
potrebe redovnog 

poslovanja 

 
29331100-9 

 
NAB 81 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
32219 

 
8.130,00 

 
10.000,00 

14. Motorni benzin 23111000-8 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32234 60.975,00 75.000,00 

15. Auto gume 25111000-2 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32252 4.065,00 5.000,00 

16. Usluge telefona, 
telefaksa 

64210000-1 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32311 28.455,00 35.000,00 



 42  

17. Poštanske usluge 
 

64110000-0 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32313 16.260,00 20.000,00 

 
18. 

Usluge tekućeg i invest. 
održavanja postrojenja i 

opreme 

 
50000000-5 

 
NAB 82 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
32322 

 
24.390,00 

 
30.000,00 

 
19. 

Usluge tekućeg i inv. 
održ. prijevoznih 

sredstava 

 
50112000-3 

 
NAB 82 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
32323 

 
16.260,00 

 
20.000,00 

 
20. 

Usluge promidžbe i 
informiranja 
(oglašavanja) 

 
74410000-6 

 
NAB 82 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
32339 

 
32.520,00 

 
40.000,00 

21. Pitka voda 41110000-3 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32341 1.626,00 2.000,00 

22. Usluge čišćenja 
uredskih prostorija 

74750000-1 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32345 20.325,00 25.000,00 

23. Računovodstvene i 
knjigovodstvene usluge 

74121000-3 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32379 48.780,00 60.000,00 

24. Održavanje računalnog 
sustava 

50312000-5 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32389 16.260,00 20.000,00 

25. Grafičke i tiskarske 
usluge 

78000000-7 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32391 56.910,00 70.000,00 

 
26. 

Usluge tehničkog 
pregleda (registracije) 
prijevoznih sredstava 

 
74313120-3 

 
NAB 82 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
32394 

 
3.252,00 

 
4.000,00 



 43  

27. Usluge osiguranja 
prijevoznih sredstava 

66337100-2 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32921 4.878,00 6.000,00 

28. Usluge osiguranja ostale 
imovine 

66336200-6 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32922 1.626,00 2.000,00 

29. Usluge osiguranja 
zaposlenih 

66331100-0 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32923 5.691,00 7.000,00 

30. Usluge banaka 66110000- 4 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 34312 8.943,00 11.000,00 

31. Kompjuterska i 
informatička oprema 

30200000-1 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42211 12.195,00 15.000,00 

32. Oprema za ventilaciju i 
hlañenje (klima ureñaji) 

29231200-9 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42231 24.390,00 30.000,00 

33. Trimeri i kosilice za 
košnju 

29331100-9 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42239 16.260,00 20.000,00 

34. Službeno vozilo 34112000-5 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42311 69.105,00 85.000,00 

35. Računalni programi 302410000-
0 

NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42621 1.626,00 2.000,00 

36. Usluge sanacije divljih 
deponija 

90122124-3 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32344 8.130,00 10.000,00 

37. Usluge odvoza 
konfiskata 

7740000- 4 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32349 4.065,00 5.000,00 

38. Hortikulturalno ureñenje 
općinskih naselja 

45112710-5 NAB 83 IU Članak 129. stavak 2. 32349 48.780,00 60.000,00 



 44  

39. Uklanjanje drveća sa 
groblja 

45112714-3 NAB 83 IU Članak 129. stavak 2. 32349 40.650,00 50.000,00 

40. Geodetsko – katastarske 
usluge 

74275000-7 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32375 69.105,00 85.000,00 

41. Iskop bunara i septičkih 
jama na mrtvačnicama 

45262220-9 NAB 83 IU Članak 129. stavak 2. 32999 69.105,00 85.000,00 

 
42. 

Prometni znakovi i 
druga oprema – 

parkiralište i pristupna 
cesta općini 

 
28527420-2 

 
NAB 81 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
42139 

 
32.520,00 

 
40.000,00 

 
43. 

Usluge projektiranja – 
pristupna cesta općini 

(II. faza) 

 
74232250-1 

 
NAB 82 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
41261 

 
12.195,00 

 
15.000,00 

44. Kante za otpad 28213700-5 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42239 32.520,00 40.000,00 

 
UKUPNO: 

 

 
1.616.248,00 

 
1.988.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 45  

Napomena br. 1     NAB 81 – robe 
 
 

   NAB 82 – usluge 
 
 

             NAB 83 – radovi 
 
 
 
 
 

Napomena br. 2       OTV P – otvoreni postupak 
 

                OGR P – ograničeni postupak 
 

      IU - izravno ugovaranje 
 

           PP – pregovarački postupak 
                                      bez prethodne objave 

 
 
 

NAB 81 560.972,00 

NAB 82 380.484,00 

NAB 83 674.792,00 

ukupno 1.616.248,00 



03. Na temelju članka 13. stavak 4. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", 
broj 110/07. i 125/08.) i članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i  
 
 

O D L U K U 
 

o početku otvorenog postupka javne nabave 
u predmetu Opskrba električnom energijom 

 
I. 

 
Donošenjem Odluke o početku otvorenog postupka javne nabave započinje 

postupak javne nabave iz članka 21. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", broj 110/07. 
i 125/08.). 
 

II. 
 

Ovom Odlukom utvrñuje se:  
 

- početak i odabir postupka nabave, 
- ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u postupku javne nabave, koji će 

sa stručnim službama provesti zakonom utvrñene radnje vezane uz nabavu 
predmeta nabave. 

 
III. 

 
Javni naručitelj za robu koja je predmet nabave je Općina Podgorač, Trg P. 

Pejačevića 2, 31 433 Podgorač, MB: 2529076, OIB: 43160540587.  
 

IV. 
 

Odgovorna osoba javnog naručitelja je Goran Đanić, Općinski načelnik Općine 
Podgorač.  
  

V. 
 

Predmet nabave je Opskrba električnom energijom.  
Referentni broj CPV – e nomenklature (Jedinstvenog rječnika javne nabave) je 

40100000-3. 
Evidencijski broj javne nabave je 1/11. 
Planom nabave za 2011. godinu nabava je evidentirana pod rednim brojem 3. 

 
VI. 

 
Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u postupku javne nabave su: 

 
1. Jurica Požega, dipl. iur., Pročelnik Upravnog odjela za općinsku 

samoupravu i upravu – voditelj, 



 47  

2. Ivanka Balentić, Administrativna tajnica u Upravnom odjelu za općinsku 
samoupravu i upravu – član, 

3. Dejan Kučić, Referent – Komunalni redar u Upravnom odjelu za općinsku 
samoupravu i upravu – član. 

 
VII. 

 
Administrativno - tehničke poslove za ovlaštene predstavnike javnog 

naručitelja u postupku javne nabave obavlja Upravni odjel za općinsku samoupravu i upravu. 
 

VIII. 
 

Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu, bez poreza na 
dodanu vrijednost i iznosi 211.382,00 kuna, a što je osigurano Proračunom Općine Podgorač 
za 2011. godinu. 
 

IX. 
 

Zakonska osnova za provoñenje otvorenog postupka je članak 13. stavak 7. i 
članak 129. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", broj 110/07. i 125/08.). 
 

X. 
 

Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je najniža cijena ponude sukladno 
zakonskim uvjetima i zahtjevima iz dokumentacije za nadmetanje. 
 

XI. 
 

Plaćanje za isporučenu robu vršiti će se prema odredbama ugovora s 
pružateljem usluge, najkraće u roku od 15 dana od dana ovjere računa ili situacije. 
 

XII. 
 

Ostali uvjeti nabave biti će odreñeni dokumentacijom za nadmetanje. 
 

XIII. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa: 310-02/11-01/01  
Urbroj: 2149/04-01/11-01 
Podgorač, 03. siječnja 2011. 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
         Goran Đanić, v. r.  

 



 48  

04. Na temelju članka 60. Zakona o zaštiti na radu ("Narodne novine", broj 59/96., 
94/96., 114/03., 100/04., 86/08., 116/08. i 75/09.) i članka 55. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač  
d o n o s i  
 
 
 

O D L U K U 
 

o odreñivanju rukovoditelja evakuacije i spašavanja 
 
 

I. 
 

Dejan Kučić, Referent – Komunalni redar u Upravnom odjelu za općinsku 
samoupravu i upravu Općine Podgorač, odreñuje se za rukovoditelja evakuacije i spašavanja 
u Općini Podgorač, a sukladno obvezi utvrñenoj Planom evakuacije i spašavanja za Općinu 
Podgorač koju je izradila ovlaštena pravna osoba za obavljanje poslova na izradi Procjene 
opasnosti "Zavod za unapreñenje sigurnosti" d.d. Osijek (Rješenje Ministarstva gospodarstva, 
rada i poduzetništva, Klasa: UP/I-116-01/03-04/46, Urbroj: 526-08-0507 od 18. travnja 2005. 
godine).  
 
 

II. 
 

Rukovoditelj evakuacije i spašavanja iz točke I. ove Odluke: 
 

- osposobljen je za rukovoñenje evakuacijom i spašavanjem, 
- osigurava pozivanje i postupanje javnih službi nadležnih za spašavanje, 
- evakuaciju i spašavanje provodi na način odreñen Planom evakuacije i 

spašavanja za Općinu Podgorač,  
- u suradnji sa ostalim osobama obavlja i provodi praktičnu vježbu 

evakuacije i spašavanja najmanje jednom u dvije godine. 
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 115-01/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-01/11-01 
Podgorač, 01. veljače 2011. 
 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
        Goran Đanić, v. r.  



 49  

05. Na temelju članka 62. Zakona o zaštiti na radu ("Narodne novine", broj 59/96., 
94/96., 114/03., 100/04., 86/08., 116/08. i 75/09.) i članka 55. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač  
d o n o s i  
 
 
 

O D L U K U 
 

o odreñivanju radnika za pružanje prve i medicinske pomoći 
 
 

I. 
 

Dejan Kučić, Referent – Komunalni redar u Upravnom odjelu za općinsku 
samoupravu i upravu Općine Podgorač i Ivanka Balentić, Administrativna tajnica u 
Upravnom odjelu za općinsku samoupravu i upravu Općine Podgorač, odreñuju se za 
pružanje prve i medicinske pomoći ozlijeñenima na radu u Općini Podgorač, a sukladno 
obvezi utvrñenoj Procjenom opasnosti za Općinu Podgorač koju je izradila ovlaštena pravna 
osoba za obavljanje poslova na izradi Procjene opasnosti "Zavod za unapreñenje sigurnosti" 
d.d. Osijek (Rješenje Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva, Klasa: UP/I-116-01/03-
04/46, Urbroj: 526-08-0507 od 18. travnja 2005. godine).  
 
 

II. 
 

Osobe iz točke I. ove Odluke: 
 

- osposobljene su za pružanje prve i medicinske pomoći ozlijeñenima na 
radu, 

- oosiguravaju pozivanje i postupanje javnih službi nadležnih za pružanje 
medicinske pomoći, 

- brinu se o redovitom pregledu ormarića prve pomoći i potrebnoj vrsti i 
količini sanitetskog materijala. 

 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 115-01/11-01/02 
Urbroj : 2149/04-01/11-01 
Podgorač, 01. veljače 2011. 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
         Goran Đanić, v. r.  



 50  

06. Na temelju članka 60. Zakona o zaštiti na radu ("Narodne novine", broj 59/96., 
94/96., 114/03., 100/04., 86/08., 116/08. i 75/09.) i članka 55. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač  
d o n o s i  
 
 
 

O D L U K U 
 

o odreñivanju radnika za provoñenje mjera zaštite od požara 
 
 

I. 
 

Dragan Mitrić, Komunalni djelatnik u Vlastitom pogonu Općine Podgorač, 
odreñuje se za provoñenje mjera zaštite od požara u Općini Podgorač, a sukladno obvezi 
utvrñenoj Procjenom opasnosti za Općinu Podgorač koju je izradila ovlaštena pravna osoba za 
obavljanje poslova na izradi Procjene opasnosti "Zavod za unapreñenje sigurnosti" d.d. Osijek 
(Rješenje Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva, Klasa: UP/I-116-01/03-04/46, 
Urbroj: 526-08-0507 od 18. travnja 2005. godine).  
 
 

II. 
 

Osoba iz točke I. ove Odluke: 
 

- osposobljena je za provedbu preventivnih mjera i zaštite od požara,  
- osigurava pozivanje i postupanje javnih službi nadležnih za zaštitu od 

požara,  
- brine se o redovitom pregledu i atestu aparata za gašenje požara i o tome 

vodi propisanu evidenciju.  
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 115-01/11-01/03 
Urbroj : 2149/04-01/11-01 
Podgorač, 01. veljače 2011. 
 
 
 

 
OPĆINSKI NAČELNIK: 
        Goran Đanić, v. r. 

 
 



 51  

07. Na temelju članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

o prihvaćanju ponude za godišnju nabavu roba – uredskog materijala 
 
 
 

I. 
 

Za godišnju nabavu roba – uredskog materijala, prihvaća se ponuda tvrtke Pin 
trgovine Našice d.o.o., Franjevačka 2 E.  
 
 

II. 
 

Nabava roba iz točke I. Ove Odluke obavljati će se sukladno potrebi, o čemu će 
se sastaviti poseban Ugovor.  
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 032-04/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-01/11-02 
Podgorač, 17. siječnja 2011. 
 
 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK:  
        Goran Đanić, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52  

08. Na temelju članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

o prihvaćanju ponude za godišnju nabavu roba za reprezentaciju 
 
 

I. 
 

Za godišnju nabavu roba za reprezentaciju, prihvaća se ponuda tvrtke Damigo 
trgovinstvo Stipanovci, J. J. Strossmayera 54. 
 
 

II. 
 

Nabava roba iz točke I. Ove Odluke obavljati će se sukladno potrebi, o čemu će 
se sastaviti poseban Ugovor.  
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 330-01/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-01/11-02 
Podgorač, 17. siječnja 2011. 
 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK:  
        Goran Đanić, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53  

09. Na temelju članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

o prihvaćanju ponude za godišnju nabavu roba – sredstva 
za održavanje čistoće 

 
 
 

I. 
 

Za godišnju nabavu roba – sredstva za održavanje čistoće, prihvaća se ponuda 
tvrtke Damigo trgovinstvo Stipanovci, J. J. Strossmayera 54. 
 
 

II. 
 

Nabava roba iz točke I. Ove Odluke obavljati će se sukladno potrebi, o čemu će 
se sastaviti poseban Ugovor.  
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 330-01/11-01/02 
Urbroj : 2149/04-01/11-02 
Podgorač, 17. siječnja 2011. 
 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK:  
         Goran Đanić, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54  

10. Na temelju članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i 
 
 
 

O D L U K U 
 

o prihvaćanju ponude za pružanje geodetskih usluga u 2011. godini 
 
 
 

I. 
 

Za pružanje geodetskih usluga u 2011. godini, prihvaća se ponuda Geodetskog 
ureda – vl. Igor Dubaić, Našice, Pejačevićev trg 3. 
 
 

II. 
 

Nabava usluga iz točke I. ove Odluke obavljati će se sukladno potrebi, o čemu 
će se sastaviti poseban Ugovor.  
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 932-01/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-01/11-02 
Podgorač, 17. siječnja 2011. 
 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK:  
         Goran Đanić, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55  

11. Na temelju članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

o prihvaćanju ponude za godišnju nabavu roba – trimeri i kosilice 
 
 
 

I. 
 

Za godišnju nabavu roba – trimeri i kosilice, prihvaća se ponuda tvrtke 
"Waldra commerce" d.o.o. Đurñenovac, A. Stepinca 27. 
 
 

II. 
 

Nabava roba iz točke I. Ove Odluke obavljati će se sukladno potrebi, o čemu će 
se sastaviti poseban Ugovor.  
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 406-08/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-01/11-02 
Podgorač, 17. siječnja 2011. 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK:  
         Goran Đanić, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdaje: Općina Podgorač – Glavni i odgovorni urednik: Jurica Požega, dipl. iur. – Redakcija i 
uprava: Upravni odjel za općinsku samoupravu i upravu, Trg P. Pejačevića 2, Tel/Fax: 
031/698-014, www.podgorac.hr, e-mail: opcinapodgorac@podgorac.hr Cijena pojedinog 
broja je 10,00 kn, a godišnja pretplata 100,00 kn. Pretplata se vrši uplatom na žiro – račun 
broj: 2500009-1834000005 (Proračun Općine Podgorač) s pozivom na broj 67 7706 – OIB 
pravne osobe ili 68 7706 – OIB fizičke osobe sa naznakom "za Službeni glasnik Općine 
Podgorač". 


